
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

 

31 октября 2022  года                                                                                                     № 17-1/22-осн 

 

[Об утверждении формы, перечня и приоритетности 

вступительных испытаний, минимального и максимального 

количества баллов при приеме на обучение  

по программам бакалавриата, программам магистратуры 

в АНОВО «НОИ СПб»  на 2023/2024 учебный год] 

 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 21 августа 2020 года №1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры», Приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 06.08.2021 N 722 "Об утверждении перечня 

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата и программам специалитета" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень вступительных испытаний в форме ЕГЭ, минимальное и максимальное 

количество баллов по вступительным испытаниям в форме ЕГЭ для лиц, имеющих среднее 

общее образование, при приеме на обучение по программам бакалавриата в АНОВО «НОИ 

СПб»  на 2023/2024 учебный год с указанием приоритетности вступительных испытаний (при 

ранжировании конкурсных списков) (приложение №1). 

2. Утвердить перечень вступительных испытаний на базе среднего профессионального 

образования в форме письменного тестирования, проводимых Институтом самостоятельно, 

минимальное и максимальное количество баллов вступительных испытаний для лиц, имеющих 

среднее профессиональное образование и поступающих на обучение по программам 

бакалавриата, родственным образовательным программам среднего профессионального 

образования на 2023/2024 год с указанием приоритетности вступительных испытаний 

(приложение №2). 

3. Утвердить перечень общеобразовательных вступительных испытаний в форме письменного 

тестирования, установленных Институтом самостоятельно, минимальное и максимальное 

количество баллов общеобразовательных вступительных испытаний для лиц, имеющих высшее 

образование и поступающих на обучение по программам бакалавриата на 2023/2024 учебный 

год (приложение №3). 

4. Утвердить перечень общеобразовательных вступительных испытаний в форме письменного 

тестирования, установленных Институтом самостоятельно, минимальное и максимальное 

количество баллов общеобразовательных вступительных испытаний для лиц, из числа 

инвалидов, иностранных граждан и лиц, получивших документ о среднем общем образовании в 

иностранной образовательной организации и поступающих на обучение по программам 

бакалавриата в АНОВО «НОИ СПб» на 2023/2024 учебный год (приложение №4). 

5. Утвердить перечень вступительных испытаний в форме письменного тестирования, 

минимальное и максимальное количество баллов вступительных испытаний для лиц, 

поступающих на обучение по программам магистратуры в АНОВО «НОИ СПб» на 2023/2024 

учебный год (приложение №5) 

 

Ректор  Грызлова А.Ф.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Грызлова Алена Фёдоровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.10.2022 16:37:04
Уникальный программный ключ:
def4c1aae4956ccb60c796114b0245db1bc83492776b2fb6b418be863d2dac15



 

 

Приложение №1 

к Приказу №17-1/22-осн от 31.10.2022 г. 

Перечень вступительных испытаний в форме ЕГЭ  

для лиц, имеющих среднее общее образование, при приеме на обучение по программам бакалавриата в АНОВО «НОИ СПб»  на 2023/2024 

учебный год с указанием приоритетности вступительных испытаний, 

минимального и максимального количества баллов по вступительным испытаниям в форме ЕГЭ 

 

Код Направление Направленность 

(профиль) 

Квалификация Вступительные испытания на 

базе СОО1, форма проведения -  

ЕГЭ2 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов 

38.03.02 Менеджмент 

 

Производственный 

менеджмент 

бакалавр 1. Математика3 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

27 100 

Обществознание 42 100 

История 32 100 

ИКТ 40 100 

Иностранный язык 22 100 

География 37 100 

3. Русский язык 40 100 

38.03.01 Экономика 

 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

История  

ИКТ  

География 

Иностранный язык  

3. Русский язык  

27 

 

 

42 

32 

40 

37 

22 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

38.03.04 Государственное 

и муниципальное 

управление 

Государственная и 

муниципальная 

служба 

бакалавр 1. Математика  

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

27 

 

 

100 

 

 

                                                 
1 СОО – среднее общее образование  
2 Вступительные испытания указаны в порядке убывания приоритетности 
3 По всем направлениям в качестве вступительного испытания принимается профильная математика. 



 

 

 Обществознание  

История  

ИКТ  

Иностранный язык  

География 

3. Русский язык  

42 

32 

40 

22 

37 

36 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

37.03.01 Психология 

 

психология развития бакалавр 1. Биология 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Математика 

Обществознание 

Иностранный язык  

3. Русский язык  

36 

 

 

27 

42 

22 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

09.03.03 Прикладная 

информатика 

 

прикладная 

информатика в 

экономике 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

ИКТ  

Иностранный язык  

Физика 

Химия 

3. Русский язык 

27 

 

 

40 

22 

36 

36 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

21.03.02 Землеустройство 

и кадастры 

 

кадастр 

недвижимости 

бакалавр 1. по выбору поступающего 

одно вступительное испытание: 

ИКТ  

География  

Физика 

Химия 

Иностранный язык 

2. Математика   

3. Русский язык  

 

 

40 

37 

36 

36 

22 

27 

36 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

21.03.03 Геодезия и 

дистанционное 

зондирование  

инфраструктура 

пространственных 

данных 

бакалавр 1. по выбору поступающего 

одно вступительное испытание: 

ИКТ  

 

 

40 

 

 

100 



 

 

 География  

Физика 

Химия 

Иностранный язык 

2. Математика   

3. Русский язык  

37 

36 

36 

22 

27 

36 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

39.03.02 Социальная 

работа 

 

Социальная работа в 

системе социальной 

защиты 

бакалавр 1. История  

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

География 

Иностранный язык 

3. Русский язык  

32 

 

 

42 

36 

22 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к Приказу №17-1/22-осн от 31.10.2022 г. 

 

Перечень вступительных испытаний на базе среднего профессионального образования в форме письменного тестирования, проводимых 

Институтом самостоятельно, для лиц, имеющих среднее профессиональное образование и поступающих на обучение по программам 

бакалавриата, родственным образовательным программам среднего профессионального образования на 2023/2024 год  

с указанием приоритетности вступительных испытаний, минимального и максимального количества баллов по вступительным испытаниям в 

форме письменного тестирования, проводимого на русском языке. 

 

Код Направление Направленность 

(профиль) 

Квалификация Вступительные испытания на базе СПО4,  

форма проведения -  письменное 

тестирование на русском языке5 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов 

38.03.02 Менеджмент 

 

Производственный 

менеджмент 

бакалавр 1. Математика в экономических науках 27 100 

2. Основы общественных наук 42 100 

3. Русский язык 36 100 

38.03.01 Экономика 

 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

бакалавр 1. Математика в экономических науках 

2. Основы общественных наук 

3. Русский язык  

27 

42 

36 

100 

100 

100 

38.03.04 Государственное 

и 

муниципальное 

управление 

Государственная и 

муниципальная 

служба 

бакалавр 1. Математика в экономических науках 

2. Основы общественных наук 

3. Русский язык 

27 

42 

36 

100 

100 

100 

37.03.01 Психология 

 

Психология развития бакалавр 1. Основы психологии  

2. Основы общественных наук 

3. Русский язык  

42 

42 

36 

100 

100 

100 

 

                                                 
4 СПО – среднее профессиональное образование  
5 Вступительные испытания указаны в порядке убывания приоритетности 



 

 

09.03.03 Прикладная 

информатика 

 

Прикладная 

информатика в 

экономике 

бакалавр 1. Математика в технических науках 

2.Информатика и информационно-

коммуникационные технологии  

3. Русский язык 

27 

 

40 

36 

100 

 

100 

100 

21.03.02 Землеустройство 

и кадастры 

 

Кадастр 

недвижимости 

 1.Информатика и информационно-

коммуникационные технологии 

2.Математика в технических науках  

3. Русский язык  

 

40 

27 

36 

 

100 

100 

100 

21.03.03 Геодезия и 

дистанционное 

зондирование  

 

Инфраструктура 

пространственных 

данных 

бакалавр 1.Информатика и информационно-

коммуникационные технологии 

2.Математика в технических науках  

3. Русский язык  

 

40 

27 

36 

 

100 

100 

100 

39.03.02 Социальная 

работа 

 

Социальная работа в 

системе социальной 

защиты 

бакалавр 1. Отечественная история 

2. Основы общественных наук 

3. Русский язык  

42 

42 

36 

100 

100 

100 

 

 

СООТВЕТСТВИЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ И ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ НА БАЗЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

 

 
Общеобразовательные вступительные 

испытания  

Вступительные испытания на базе среднего 

профессионального образования  

1 Математика  Математика в экономических науках 

Математика в технических науках 

2  Биология  Основы психологии 

3  Обществознание  Основы общественных наук  

4  Информатика и ИКТ  Информатика и информационно-коммуникационные технологии 

5  История Отечественная история  

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к Приказу №17-1/22-осн от 31.10.2022 г. 

 

Перечень общеобразовательных вступительных испытаний в форме письменного тестирования, установленных Институтом самостоятельно, для 

лиц, имеющих высшее образование и поступающих на обучение по программам бакалавриата на 2023/2024 учебный год 

 

Код Направление Направленность 

(профиль) 

Квалификация Вступительные испытания на 

базе ВО6, форма проведения -  

письменное тестирование на 

русском языке7 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов 

38.03.02 Менеджмент 

 

Производственный 

менеджмент 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

27 

 

100 

Обществознание 42 100 

История 32 100 

ИКТ 40 100 

3. Русский язык 40 100 

38.03.01 Экономика 

 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

История  

ИКТ  

3. Русский язык  

27 

 

 

42 

32 

40 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

38.03.04 Государственное 

и муниципальное 

управление 

 

Государственная и 

муниципальная 

служба 

бакалавр 1. Математика  

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

История  

ИКТ  

3. Русский язык  

27 

 

 

42 

32 

40 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

                                                 
6ВО – высшее образование  
7 Вступительные испытания указаны в порядке убывания приоритетности 



 

 

37.03.01 Психология 

 

психология развития бакалавр 1. Биология 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Математика 

Обществознание 

3. Русский язык  

36 

 

 

27 

42 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

09.03.03 Прикладная 

информатика 

 

прикладная 

информатика в 

экономике 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

ИКТ  

Физика 

3. Русский язык 

27 

 

 

40 

36 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

21.03.02 Землеустройство 

и кадастры 

 

кадастр 

недвижимости 

 1. по выбору поступающего 

одно вступительное испытание: 

ИКТ  

География  

2. Математика   

3. Русский язык  

 

 

40 

37 

27 

36 

 

 

100 

100 

100 

100 

21.03.03 Геодезия и 

дистанционное 

зондирование  

 

инфраструктура 

пространственных 

данных 

бакалавр 1. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

ИКТ  

География  

2. Математика  

3. Русский язык  

 

 

40 

37 

27 

36 

 

 

100 

100 

100 

100 

39.03.02 Социальная 

работа 

 

Социальная работа в 

системе социальной 

защиты 

бакалавр 1. История  

2. Обществознание  

3. Русский язык  

32 

42 

36 

100 

100 

100 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4 

к Приказу №17-1/22-осн от 31.10.2022 г. 

Перечень общеобразовательных вступительных испытаний 

в форме письменного тестирования, установленных Институтом самостоятельно, для лиц, из числа инвалидов, иностранных граждан и 

лиц, получивших документ о среднем общем образовании в иностранной образовательной организации и поступающих на обучение по 

программам бакалавриата в АНОВО «НОИ СПб» на 2023/2024 учебный год  

Код Направление Направленность 

(профиль) 

Квалификация Вступительные испытания, 

форма проведения -  письменное 

тестирование на русском языке8 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов 

38.03.02 Менеджмент 

 

Производственный 

менеджмент 

бакалавр 1. Математика 

по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

27 

 

100 

Обществознание 42 100 

История 32 100 

ИКТ 40 100 

Русский язык 40 100 

38.03.01 Экономика 

 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

История  

ИКТ  

3. Русский язык  

27 

 

 

42 

32 

40 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

38.03.04 Государственное 

и муниципальное 

управление 

 

Государственная и 

муниципальная 

служба 

бакалавр 1. Математика  

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

История  

ИКТ  

3. Русский язык  

27 

 

 

42 

32 

40 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

                                                 
8 Вступительные испытания указаны в порядке убывания приоритетности 



 

 

37.03.01 Психология 

 

психология развития бакалавр 1. Биология 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Математика 

Обществознание 

3. Русский язык  

36 

 

 

27 

42 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

09.03.03 Прикладная 

информатика 

 

прикладная 

информатика в 

экономике 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

ИКТ  

Физика 

3. Русский язык 

27 

 

 

40 

36 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

21.03.02 Землеустройство 

и кадастры 

 

кадастр 

недвижимости 

 1. по выбору поступающего 

одно вступительное испытание: 

ИКТ  

Физика 

2. Математика   

3. Русский язык  

 

 

40 

36 

27 

36 

 

 

100 

100 

100 

100 

21.03.03 Геодезия и 

дистанционное 

зондирование  

 

инфраструктура 

пространственных 

данных 

бакалавр 1. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

ИКТ  

Физика 

2. Математика  

3. Русский язык  

 

 

40 

37 

27 

36 

 

 

100 

100 

100 

100 

39.03.02 Социальная 

работа 

 

Социальная работа в 

системе социальной 

защиты 

бакалавр 1. История  

2. Обществознание  

3. Русский язык  

32 

42 

36 

100 

100 

100 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №5 

к Приказу №17-1/22-осн от 31.10.2022 г. 

 

Перечень вступительных испытаний в форме письменного тестирования на русском языке для лиц, поступающих на обучение по программам 

магистратуры в АНОВО «НОИ СПб» на 2023/2024 учебный год 

 

Код Направление Программа Квалификация Вступительные испытания, 

минимальное количество 

баллов9 

38.04.04 Государственное 

и муниципальное 

управление  

«Система 

государственного и 

муниципального 

управления» 

магистр система государственного и 

муниципального управления,  

50 баллов 

  Антимонопольный 

комплаенс 

магистр система государственного и 

муниципального управления,  

50 баллов 

38.04.02 Менеджмент 

 

«Бизнес-консалтинг 

и инновационный 

менеджмент» 

магистр экономика и менеджмент 

50 баллов 

38.04.01 Экономика  «Экономика фирмы» магистр экономика и менеджмент 

 50 баллов 

 

 

                                                 
9 Максимальное количество баллов – 100 баллов 


